5

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2014 г. №14
Об утверждении Положения о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить  Положение о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение №1).
          2.Утвердить состав Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение №2).
3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации  сельского поселения  Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения Просвет                                                     С.И.Шевцов

 Шевкун Л.Н. 998-25-25
Приложение №1
к постановлению Администрации
сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский
Самарской области
от 12.03.2014 г. №14
Положение
о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет

1.Положение о Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (далее Комиссия) определяет порядок, принципы деятельности Комиссии.

2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента РФ, законодательством Самарской области, нормативно-правовыми актами  Администрации сельского поселения Просвет.

3.Комиссия состоит из 5 (пяти) человек: председателя, секретаря и членов Комиссии.

4.Руководит деятельностью Комиссии председатель Комиссии. Председатель Комиссии назначает время и место заседания Комиссии, утверждает повестку заседания, проверяет явку членов Комиссии на заседание, объявляет повестку заседания, формулирует и ставит вопросы на голосование, проводит подсчет голосования, объявляет результаты голосования.

5.Члены Комиссии участвуют в работе Комиссии только лично, открыто высказывают свое мнение по существу вопроса, имеют право воздержаться от голосования, письменно изложить мотивированное мнение по существу вопроса и приложить его к решению Комиссии в случае расхождения итогов голосования с мнением члена Комиссии.

6.Секретарь Комиссии принимает, регистрирует поступающие от кандидатов документы для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв, оповещает членов Комиссии о времени, месте и повестке заседания, ведет протокол заседания, извещает заявителя о результате рассмотрения заявления, выполняет поручения Председателя Комиссии, готовит проект распоряжения Главы Администрации сельского поселения Просвет о включении кандидатов в кадровый резерв.
7.Кандидат, изъявивший желание быть зачисленным в кадровый резерв Администрации сельского поселения Просвет, представляет в Комиссию следующие документы:
-личное заявление;
-собственноручно заполненную и подписанную кандидатом анкету с приложением фотографии по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года №667-р;

-копию паспорта или заменяющего его документа;

-документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заверенные  кадровыми службами по месту работы (службы):
-копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность кандидата;
-копии документов о профессиональном образовании, а также о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
-документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
-рекомендации общественных объединений, государственных органов Самарской  области, органов местного самоуправления в Самарской области, учебных заведений, иных органов и организаций, выдвинувших кандидата для участия в конкурсном отборе (за исключением кандидатов, изъявивших желание участвовать в конкурсном отборе в порядке самовыдвижения);
           -согласие на обработку персональных данных.
8.Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание Комиссии правомочно при присутствии более половины членов Комиссии. В ходе заседания секретарь Комиссии ведет протокол, который подписывается проводившим заседание председателем  Комиссии и секретарем Комиссии.
9.Заседание Комиссии проводится в 2 этапа:
-рассмотрение документов  участников конкурса на включение в кадровый резерв и проверка их на соответствие квалификационным требованиям (без участия кандидатов);
-устное собеседование с приглашением кандидатов.
Кандидат, не явившийся на собеседование, исключается из числа претендентов на включение в кадровый резерв.
10.Решение Комиссии принимается открытым голосованием членов Комиссии. Решение считается принятым, если за кандидата проголосовало более половины голосовавших членов Комиссии. Члены Комиссии, воздержавшиеся при голосовании, не считаются участвующими в голосовании.
11.Заседание Комиссии проводится не реже 1 раза в год.

Приложение №2
к постановлению Администрации
сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский
Самарской области
от 12.03.2014 г. №14

Состав Комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва  Администрации сельского поселения Просвет
1.Председатель комиссии: Заместитель Главы Администрации сельского поселения Просвет  Марина Л.В.

2.Секретарь комиссии: ведущий специалист Шевкун Л.Н.
Члены комиссии:
3.Ведущий специалист – бухгалтер Вдовухина Н.Н.
4.Директор МБУ «Просветское»  Воинов С.В. (по согласованию).
5.Инспектор МБУ «Просветское»  Ноздрина Ю.А. (по согласованию).